
- 1 -

令和４年１月２４日

保護者の皆様

岩出市立山崎小学校

校長 秦野 吉弘

学校再開に伴う新型コロナウィルス感染症の対応について

平素は、本校教育の推進にご理解・ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、明日から学校が再開される予定です。

つきましては、感染防止の観点等から以下の点についてよろしくお願い申し

上げます。

記

○ 毎朝、検温と健康観察を行い、健康管理票への記録をお願いします。健康

管理票は「朝の体温」、「発熱やかぜ症状の有無」、「保護者チェック欄」の

３カ所の記入をお願いします。記入漏れがあった場合は、保健室前で健康観

察を行ったあと再度並び直しになります。

○ 発熱や風邪の症状がある場合は、厳に登校を控えクリニックを受診してく

ださい。

○ 家族の方に発熱や風邪症状がある場合も、児童の登校は控えてください。

○ 学校で発熱等があった場合は、速やかにお迎えをお願いします。携帯電話

がつながらなかった場合、職場へ電話を差し上げる場合もあります。あらか

じめご了承ください。

○ 児童及びご家族の方が、感染した場合、濃厚接触者となった場合、ＰＣＲ

検査を受けた場合（受ける予定も含む）は、直ちにその旨を学校へご連絡く

ださい。

○ 明日、感染予防の徹底と感染者等への差別等の防止について改めて指導を

行います。引き続きご家庭でもご指導をお願いいたします。


